

**Garaj pentru autobusul scolar la
I.P. Gimnaziul "Valeriu
Bulicanu" s.Bolduresti, r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale (26/19-SA)**

Valoarea de deviz 211 184 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE30A	Astereala le invelitori invelitorilor din placi amprenante tip tigla, din rigle de rasinoase 50x50mm. Consum 0.0055m3/m2 (sipca si contrasipca)	m2	60,060	37,309 17,010	2 240,781 1 021,620
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei;	m3	0,330	173,752 49,097	57,338 16,202
3	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei	m3	0,330	43,597 14,503	14,387 4,786
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprenata h=20mm, pentru invelitorile acoperisurilor	m2	60,060	243,740 66,309	14 639,035 3 982,519
5	CE31A1	Pazii profilate, la streasina din scinduri geluite grosimea 20mm	m2	5,800	82,589 43,533	479,014 252,493
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul 1 strat	m2	5,800	75,650 57,660	438,770 334,428
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150mm	m	11,600	157,016 17,298	1 821,383 200,657
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass D=100 mm din tabla protejata anticoroziv	m	8,000	199,341 20,181	1 594,728 161,448
		Total Acoperis				21 285,436

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 974,153
		2. Pereti				
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	138,050	49,908 43,245	6 889,868 5 970,001
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	120,040	88,020 69,192	10 565,917 8 305,807
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grind	m2	120,040	3,630 1,730	435,710 207,634
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	120,040	42,162 31,713	5 061,172 3 806,829
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 952,667 18 290,271
		3. Pardosele				
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,000	17,875 17,875	214,495 214,495
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,120	932,867 508,367	111,944 61,004
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,800	455,783 57,083	1 731,977 216,917
16	CC03C	Montare plase sudate d=5.0mm ochi 150x150mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	101,310	15,541 1,730	1 574,432 175,287
17	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	47,560	145,287	6 909,850

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp			72,075	3 427,887
		Total Pardosele Inclusiv salariu				10 542,698 4 095,590
		4. Timplarie				
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, din tabla din otel gr.3.0 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat cu protectie anticoroziva a elementelor metalice, inclusiv blocul usa 900x2200(h) mm din componenta portii si 2 grile de ventilare din aluminiu 500x250(h) mm	m2	13,690	1 464,141 98,595	20 044,086 1 349,763
19	CK23B	Ferestre din mase plastice cu 3 canaturi, din care 1 canat cu deschidere oscilo-batanta, cu geam termopan cu 1 camera, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,320	1 197,827 42,084	5 174,612 181,802
20	CK26B	Glafuri B=250mm, RAL 7016, montate la ferestre din aluminiu	m	3,600	133,764 23,064	481,550 83,030
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 700,248 1 614,595
		5. Fatada				
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	165,000	49,913 43,245	8 235,727 7 135,425
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare cu grund tip „Tuffuhgputt,,	m2	132,000	5,430 1,730	716,734 228,334
23	CF13D	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, in calcio stropit, cu grundul executat cu mortar de ciment M 100-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil din piatra de mozaic (gris de piatra) cu adaos	m2	132,000	226,662 167,214	29 919,376 22 072,248

1	2	3	4	5	6	7
		de 450 kg ciment la metru cub de mozaic, si 150 kg ciment alb la metru cub de mozaic, in grosime de 1,0 cm				
		Total Fatada Inclusiv salariu				38 871,837 29 436,007
		6. Panta la iesirea din garaj				
24	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	1,500	129,735 129,735	194,602 194,602
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,500	455,783 57,083	683,675 85,625
26	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,800	1 242,469 334,428	4 721,382 1 270,826
27	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	1,500	75,893 54,777	113,840 82,165
		Total Panta la iesirea din garaj Inclusiv salariu				5 713,499 1 633,218

	Total	lei	125 064
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	13 735
	Transportarea materialelor	10,00 %	6 201
	Cheltuieli de regie	14,50 %	21 025
	Beneficiu de deviz	6,00 %	9 962
	TVA	20,00 %	35 197
	Total deviz: Inclusiv salariu		211 184 61 044

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Garaj pentru autobusul scolar la
I.P. Gimnaziul "Valeriu
Bulicanu" s.Bolduresti, r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale (26/19-SA)**

Valoarea de deviz 211 184 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,087	57,66	5,016
2.	7122050013400	Zidar	h-om	469,840	57,66	27 090,974
3.	7123010010200	Betonist	h-om	74,264	57,66	4 282,062
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,533	57,66	146,053
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	228,488	57,66	13 174,618
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,806	57,66	1 026,694
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,851	57,66	164,389
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	81,847	57,66	4 719,299
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,601	57,66	149,974
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	60,334	57,66	3 478,859
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,142	57,66	757,768
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,152	57,66	66,424
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,025	57,66	578,041
14.	9310060019901	Chesonier	h-om	3,375	57,66	194,602
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,977	57,66	5 188,073
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,364	57,66	20,988
		Total manopera				61 044

Materiale:

1.	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	2 376,000	1,20	2 851,200
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,095	330,00	2 011,350
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,854	330,00	941,820
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,629	330,00	867,570
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,055	210,00	11,550
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,577	210,00	1 381,170
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,174	210,00	1 296,540
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,002	5,00	30,010
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 000,00	6,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,363	3 300,00	1 197,900
11.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,032	7 000,00	224,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,092	3 000,00	276,000
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,090	3 000,00	270,000
14.	2030112930150	Porti metalice din tabla din otel gr.3.0 mm, inclusiv accesoriile , montate pe stilpi din beton armat cu protectie anticoroziva a elementelor metalice, inclusiv blocul usa 900x2200(h) mm din componenta portii si 2 grile de ventilare din	m2	13,690	1 350,00	18 481,500

		aluminiiu 500x250(h) mm				
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice cu 3 canaturi, din care 1 canat cu deschidere oscilo-batanta, cu geam termopan cu 1 camera	m2	4,320	1 125,00	4 860,000
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,165	75,00	12,375
17.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,561	14,84	8,325
18.	2413217300010	Cleme	buc	4,080	20,00	81,600
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,030	65,00	131,950
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,006	11,00	198,066
21.	24165861053032 2	Amorsa-grund tip „Tuffuhgpuht,,	kg	19,800	23,00	455,400
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,016	22,00	1 056,352
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,044	55,00	57,420
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,211	14,84	32,811
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,369	32,00	43,808
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,696	32,00	22,272
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,696	25,00	17,400
28.	2462106110601	Solutii antiseptice	kg	0,647	14,84	9,601
29.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,153	18,00	56,754
30.	26401223030004	Coame metalice pentru placi tip tigla /2 m/	buc	6,306	110,00	693,660
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	290,400	1,50	435,600
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 113,447	1,50	7 670,170
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	428,424	2,77	1 186,734
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,202	1,69	12,171
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,390	25,00	59,750
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	62,920	2,50	157,300
37.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	31,532	18,00	567,576
38.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	72,522	120,00	8 702,640
39.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,523	46,67	117,748
40.	27104063117268	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100	m	8,568	65,00	556,920
41.	27104063118007	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=100	m	12,545	55,00	689,975
42.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,507	10,50	5,324
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,013	12,30	12,460
44.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,600	110,00	396,000
45.	2873122004100	Plase sudate d=5 150x150mm	kg	102,323	13,50	1 381,361
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,323	15,56	129,506
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,574	40,00	62,960
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,400	0,15	2,160
49.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,040	89,00	181,560
50.	2874115837745	Suruburi	buc	119,480	0,15	17,922
51.	28752740000507	Elemente de legatura	buc	1,195	28,00	33,460
52.	28752740000508	Elemente de legatura	buc	2,040	48,00	97,920
53.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,390	65,00	155,350
54.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,080	68,00	277,440
55.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,040	68,00	138,720
56.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,040	48,00	97,920
57.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,390	88,00	210,320
58.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	16,727	27,00	451,629
59.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	567,567	0,86	488,108
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,147	24,00	51,528
61.	4100126202818	Apa	m3	0,530	24,00	12,720
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,602	5,00	63,010
		Total materiale de constructii				62 008

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,274	250,00	68,500
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,226	40,00	89,040
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 363,725	1,00	1 363,725

4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,950	250,00	237,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,737	10,00	107,370
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,520	12,00	18,240
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,285	55,00	15,675
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,235	25,00	30,875
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,616	20,00	32,320
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,132	45,00	50,940
Total utilaje de constructii						2 012

Total	lei	125 064
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	13 735
Transportarea materialelor	10,00 %	6 201
Cheltuieli de regie	14,50 %	21 025
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 962
TVA	20,00 %	35 197

Total deviz:

211 184

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Garaj pentru autobusul scolar la I.P.
Gimnaziul "Valeriu Bulicanu" s.Bolduresti, r-
nul Nisporeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE30A	Astereala le invelitori invelitorilordin placi ampreatante tip tigla, din rigle de rasinoase 50x50mm.Consum 0.0055m3/m2 (sipca si contrasipca)	m2			37,309 17,010
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,036
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0055	3 300,00	18,132
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,56	1,867
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei;	m3			173,752 49,097
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,097
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	14,84	25,227
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	14,84	99,427
3	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei	m3			43,597 14,503
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,503
	2462106110601	Solutii antiseptice	kg	1,9600	14,84	29,094
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla ampreatata h=20mm, pentru invelitorile acoperisurilor	m2			243,740 66,309
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2710403643000	Placi din tabla ampreatata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,899
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,450
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,86	8,127
	26401223030004	Coame metalice pentru placi tip tigla /2 m/	buc	0,1000	110,00	11,549
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	46,67	1,961
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,00	0,945
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,500
5	CE31A1	Pazii profilate, la streasina din scinduri geluite grosimea 20mm	m2			82,589 43,533
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	57,66	0,865
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	57,66	42,668
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	7 000,00	38,621
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,56	0,435
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri email alchidic inclusiv grundul 1 strat	m2			75,650 57,660
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	55,00	9,900
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	32,00	3,840
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150mm	m			157,016 17,298
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,298
	27104063118007	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=100	m	1,0500	55,00	59,481

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	27,00	38,934
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,151
	28752740000507	Elemente de legatura	buc	0,1000	28,00	2,884
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	88,00	18,131
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,392
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,15	1,545
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass D=100 mm din tabla protejata anticoroziv	m			199,341
						20,181
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,181
	27104063117268	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100	m	1,0500	65,00	69,615
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	68,00	34,680
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,240
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,200
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	89,00	22,695
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	68,00	17,340
	28752740000508	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,00	12,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		2. Pereti				
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,908
						43,245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,891
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 300,00	0,335
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,891
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,56	0,047
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			88,020
						69,192
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,850
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,77	1,662
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	210,00	5,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	24,00	0,156
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,100
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grind	m2			3,630
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,162
						31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,69	0,101
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,048
		3. Pardosele				
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875
						17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a ampluturilor in straturi succesive de 20-	100 m3			932,867

1	2	3	4	5	6	7
		30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv				508,367
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,367
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,500
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			455,783
						57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,800
16	CC03C	Montare plase sudate d=5.0mm ochi 150x150mm la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,541
						1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,289
	2873122004100	Plase sudate d=5 150x150mm	kg	1,0100	13,50	13,635
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,053
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,30	0,123
17	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			145,287
						72,075
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1500	57,66	66,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,2000	1,50	37,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0680	210,00	14,280
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	330,00	19,803
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,330
		4. Timplarie				
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, din tabla din otel gr.3.0 mm, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat cu protectie anticoroziva a elementelor metalice, inclusiv blocul usa 900x2200(h) mm din componenta portii si 2 grile de ventilare din aluminiu 500x250(h) mm	m2			1 464,141
						98,595
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,955
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,352
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,378
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,910
	2030112930150	Porti metalice din tabla din otel gr.3.0 mm, inclusiv accesoriile , montate pe stilpi din beton armat cu protectie anticoroziva a elementelor metalice, inclusiv blocul usa 900x2200(h) mm din componenta portii si 2 grile de ventilare din aluminiu 500x250(h) mm	m2	1,0000	1 350,00	1 350,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,599
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,875
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	210,00	0,844
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,025
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,004
19	CK23B	Ferestre din mase plastice cu 3 canaturi, din care 1 canat cu deschidere oscilo-batanta, cu geam termopan cu 1 camera, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 197,827
						42,084
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,053
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,031
	2030112938150	Ferestre din mase plastice cu 3 canaturi, din care 1 canat cu deschidere oscilo-batanta, cu geam termopan cu 1 camera	m2	1,0000	1 125,00	1 125,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,544
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,199
20	CK26B	Glafuri B=250mm, RAL 7016, montate la ferestre din aluminiu	m			133,764

1	2	3	4	5	6	7
						23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		5. Fatada				
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,913 43,245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,891
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 300,00	0,340
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,891
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,56	0,047
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare cu grund tip „Tuffuhgputt,,	m2			5,430 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610530322	Amorsa-grund tip „Tuffuhgputt,,	kg	0,1500	23,00	3,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
23	CF13D	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, in calcio stropit, cu grundul executat cu mortar de ciment M 100-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil din piatra de mozaic (gris de piatra) cu adaos de 450 kg ciment la metru cub de mozaic, si 150 kg ciment alb la metru cub de mozaic, in grosime de 1,0 cm	m2			226,662 167,214
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	7122050013400	Zidar	h-om	2,6500	57,66	152,799
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,2000	1,50	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,0000	1,50	21,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	2,77	7,479
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	210,00	5,880
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	18,0000	1,20	21,600
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	20,00	0,154
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	10,00	0,035
		6. Panta la iesirea din garaj				
24	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			129,735 129,735
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	57,66	129,735
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			455,783 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,800
26	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 242,469 334,428
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,949
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,479
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,50	434,805
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	210,00	162,474
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	330,00	228,308
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	24,00	7,029
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,125
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,800

1	2	3	4	5	6	7
27	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			75,893 <hr/> 54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,128
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,56	0,467
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,00	8,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	4,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 300,00	4,400
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,000

APROBAT:

Intocmit
SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.